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Fredagsnytt nr 101      

Medlemstidning och informationsblad för            

     Åbo Svenska Pensionärsklubb r f. 

           Åbo den 7 december 2012 

 
Sedan senaste Fredagsnytt nr 100 har mycket hänt: 
Den kalla och regniga sommaren är ett minne blott men för att vi inte skall 
glömma den:      
      

          

Fredagsnytt hoppas, trots det, att ni alla haft en angenäm och mysig sommar 

inomhus. Efter regn kommer solsken. 

Sedan kom den långa vackra hösten: 

Det finns igen höst för det hjärta där 
kärleken  blommar. 
 
Efter dessa två fina årstider, som nog har sin charm,  kommer den ljusa jultiden. 
Ja, visst är den ljus, vi tänder våra ljus i våra hem, först adventsljusen och sedan 
julljusen.  … mycket ljus och mycket värme, tro och hopp det får du med 
dig….. (Vikingarna) 

 
 I julfestprogrammet i Hansalen 7.12.2012 kl. 14.00 

Det är tradition att vi avslutar ett föreningsår med julfest i Hansasalen – så 
också detta år 2012. 
 
Med en glöggmugg i handen bänkar vi oss runt borden i väntar på vad som 
komma skall 
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Det blir som vanligt risgrynsgröt med härlig sviskonkräm; vi njuter och låter oss 
väl smaka! 
 
           
 
Programmet är lätt och julbetonat; vi sjunger tillsammans, lyssnar till körsång 
och juldikter och samtalar livligt fram till kaffet och tårtan. 
 
              Året är snart slut och vi önskar varandra En God Jul och                                     
                     Ett Gott Nytt År 2013!   
 
    
 
              Fotograf: Jan-Henrik Strandell 
     
En liten återblick på vad vi haft på agendan under hösten:                
Fredagsträffarna i Alexandrasalen - teaterbesök 
Den 21 september började vi hösten med att Tor Kreutzman berättade om musikalen 
”Hair/Let the Sun  Shine in ” på Åbo Svenska Teater. Denna pjäs var värd att se! Fyrtiofem 
medlemmar såg föreställningen den 25 oktober. 
Vid samma fredagsträff fick vi höra aktuella saker på apotektsfronten av Risto Kanerva från 
Humlegårdsgatans apotek. 
Den 5 oktober fick vi höra och göra hur vi håller oss i form och mår bra av Päivi Vastamäki 
från Motions- och Idrottscentret. Här fick var och en av oss tips för sitt motionsprogram. 
Vid kaffet gick Röda korsets sparbössa för hungerdagsinsamling runt. 
Den 19 oktober  hörde vi professor Sakari Suominen  som forskar i livsbemästring och dess 
samband med hälsan. Vi tog tacksamt emot all information. Föreläsningen hölls i samband 
med Senioruniversitet vid Åbo akademi.  
Följande fredagsträff den 2 november inledde vi träffen med vår traditionella ljuständning 
och därefter höll kaplan Johan Mullo från Åbo Svenska Församling parentation  med Birgitta 
Forsman vid pianot. Gästtalare denna träff var ärkebiskop emeritus John Vikström som höll 
om temat: Att se och bli sedd, utgående från sin  bok ”När jag ser din himmel”. Jan-Henrik 
Strandell var honom behjälplig med att visa bilderna på skärm för oss.  
Ja, så var det dags för höstmötet den 23 november och i styrelsen för år 2013 sitter följande 
personer: 
  Mona Blok   
  Birgitta Gammals 
  Hans Johansson 
  Inga-Lill Karlsson  
  Tuula Kääriäinen 
  Göran Långstedt  
  Maud Stenroth 
  Jan-Henrik Strandell    Fotograf: Jan-Henrik Strandell 
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Val av ordförande för år 2013 ajournerades vid mötet till ett extra medlemsmöte 
den 1 februari. Nuvarande ordförande Carin Åminne har avsagt sig omval. 
 

Verksamhetsgranskare för år 2013 är Elisabeth Sjölund och hennes ersättare är Christina 
Ståhlberg. 
 
Till arkivarie utsågs Anja Björkfelt. Styrelsen gavs i uppdrag att tillsätta eventuella arbets- 
utskott och –grupper; Inga-Lill Karlsson fortsätter som ansvarig dukningsvärdinna med 
dukningsvärdinnorna Anita Alapoti, Gretel Andersson, Lisbeth Hakala, Tuula Penttilä, Inger 
Pääkkönen och Kristina Sarlin. Köksansvarig är Elina Lepik och Berit Valtonen. Mycket viktiga 
personer i vår klubb. Vi tackar dem för att de åtagit sig uppgiften, för att vi skall få njuta på 
våra fredagsträffar. 
Smågruppsverksamheten: 
Anja Björkfelt leder kulturgruppen, Marita Sandelin  samtalscafégruppen, Christina 
Ståhlberg basar för motionsgruppen, Greta Stenberg leder gruppen för ABC-data och Göran 
Långstedt och Jan-Henrik Strandell leder datacafégruppen, Kören 60+ leds av Harry 
Dahlström 
Gäster vid klubbens höstmöte var professor John Eriksson med sonen 
Samuel vid pianot. Vi fick höra ”att se det man inte kan se” varvat med 
sonens framförande av Béla Bartók, Claude Daquin och Scott Joplin. Ett 
högklassiskt framförande av dem! Tackar!          Fotograf: Jan-Henrik   

                Strandell 

Det hände mycket på höstmötet; följande tilldelades pris för högsta poäng 
i sommarens motionskampanj: Anja Andersson, Christina Ståhlberg, Andreas Hjertberg och 
Gun Söderholm. Vi gratulerar dem! 
 
I slutet av november gjorde vi en teaterresa till Stockholm med Johan Mullo som reseledare 
för att se La Cage aux Folles på Oscarsteatern.  
 
Infocentret POIJU, där vi haft svenska träffar har varit välbesökt av medlemmarna och deras 
vänner. Ännu har vi en svensk träff – det blir den 11 december. 
  _____________________________ 

      
VI FYLLER 40 ÅR! 

Vi startar år 2013 med fest! 

Åbo Svenska pensionärsklubb firar sitt jubileumsår med fest den 18 januari 2013 i 
Hansasalen med början klockan 14.00. 
På många orter i Svensk-Finland gjorde man på 1970-talet upp planer för hur den svenska 
pensionärsverksamheten skulle bedrivas. Så också i Åbo! 
FÖRENINGSRÅDETS INITIATIV 
Nästan på dagen för  fyrtio år sedan samlades en arbetsgrupp med representanter för 
Marthorna, Församlingen, Röda Korset och några framsynta pensionärer i Gillesgården till 
möte och man beslöt grunda en pensionärsförening för svenska Åbopensionärer. Mötet 
hölls den 19 januari 1973, 
Entusiasmen var stor, en styrelse tillsattes och aktiviteterna var många. 
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FESTEN I HANSALEN      
Festtalet den 18 januari hålls av Stefan Wallin, riksdagsman och fullmäktigeledamot. Det blir 
en kort tillbakablick med Carin Åminne, körsång med 60+ och dans med seniordansarna. 
Solveig Eriksson, elev i Katedralskolan spelar piano. 
Ytterligare bjuder festen på god traktering och på trevliga samtal runt borden! 
Vi hoppas på en stor uppslutning – plats finns för alla! 
 
 

                  OBS!!! 
VÅRENS FREDAGSTRÄFFAR 2013 blir: 18/1 40-års jubileumsfest i Hansalen, 1/2 extra 
medlemsmöte med val av ordförande för år 2013, 15/2, 1/3, 15/3 vårmöte, 19/4 och 17/5 
vårfest i Alexandrasalen. 
VÅRENS UTFÄRDER OCH RESOR 
Pensionärsklubben planerar ett besök i Sibeliushuset i Lahtis den 5 april 2013, då vi får vara 
med om en jazzkonsert Strike up The Band med Claes Andersson som konferencier och 
Lahtis stadsorkester. Det blir glada toner med Gershwin, Ellington och Porter! 
Före konserten, som börjar kl. 13.00 äter vi lunch på den anrika officersmässen. 
 
Ifall vi blir tillräckligt många far vi till Tallinn den 24-25 april där vi bor på nyrenoverat hotell i 
gamla stan och upplever ”Csardasfurstinnan” på Estoniateatern. Vi hinner med besök 
tillsammans med guide i det gamla Rådhuset från 1322. En tripp till Saku ölbryggeri med 
anor från Karl Friedrich von Rehbinders bryggeri och destilleri från 1820. 
 
  Vi återkommer på vårsidan 2013! 
 

 
 
 
 
ORDFÖRANDENS FUNDERINGAR 
       Fotograf: Jan-Henrik 
                          Strandell 
 

Jag har i tretton år haft glädjen att leda vår pensionärsklubb i Åbo och befinner mig nu på 
slutrakan! 
 
Tretton år som ordförande i en förening är en lång tid – dels tar idéerna småningom slut, 
dels behöver föreningen nya impulser och nya tag. 
Själv höll jag kvar en hel del verksamhet när jag tillträdde – man får gå försiktigt fram. Gamla 
fungerande traditioner ska man in sopa ut och nya verksamhetsformer ska införas försiktigt. 
I detta nu har det som för tretton år sen var nytt hunnit bli gammal tradition. 
 
Jag har glatt mig alla dessa år över nya medlemmar som droppat in och berikat föreningen 
och jag har sörjt över alla dem, som blivit mina goda vänner, men som nu inte längre finns 
kvar. 
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Jag har glatt mig över alla som ställt upp i styrelsen, i smågrupperna, vid dukningen av de 
långa borden och dem som jobbat i köket. 
 
Glädjen har varit stor, när många kommit med på våra Fredagsträffar, teaterevenemang, på 
de många utfärderna och resorna – både inom landet och utomlands. 
Jag tackar alla som ställt upp! 
 
Vi har många som vi samarbetar med – Pensionärsförbundet, föreningarna i Åboland, de 
finska föreningarna i Åbo och distriktsföreningarna i Egentliga-Finland. Stadens äldreråd har 
vi kontakt med liksom med alla dem som understött oss och gett bidrag till vår verksamhet. 
 
Jag slutar som ordförande, men jag är givetvis kvar i klubben och kan förhoppningsvis 
fortfarande vara till lite nytta. 
 
Vår pensionärsklubb fyller 40 år i januari 2013 och det ska vi fira; närmare sagt den 18 
januari kl. 14.00 i Hansasalen. 
 
Jag får önska alla i klubben en god och glädjerik julhelg och ett gott nytt år 2013 med nya 
krafter i ledningen alla oss föreningsmedlemmar till fromma! 
 
      Carin 
 

 
 
Tack Carin för allt du gjort för klubben och klubbmedlemmarna, det kan inte nog uppskattas. 
Det finns bara  inte ord. TACK!!!  
 

                      God Jul 
                En stjärna i vårt fönster, ett ljus på varje bord, 
           en lingonkrans på dörren, en sång – och glada ord. 
 
           En lukt av lack i huset, av hyacint och gran, 
           och hemligt pappersprassel och mycket marsipan. 
 
           Nu sitter vi och väntar, för allt är klart och gjort. 
           Just nu går julen sakta – sen går den väldigt fort! 
   (Britt G. Hallqvist)  
 
           

Lycka:                           
         Den största lyckan i livet och      En flyktig regnbågsbild på                 
         den rikaste vinsten är   ögats hinna är lyckan. 
         ett lätt, gott sinne.   Du skall mista den som allt 
  (J.W.Goethe)   och tänka varmt, när livet blåser kallt. 
     (Bo Bergman) 

 
Fredagsnytt vill önska alla medlemmar en Fin Julhelg och 
Ett Gott Nytt År 2013    
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